

# **Foreningen Tvung**

**Stationsvej 10, 9400 Nørresundby**

**CVR-nr. 35 27 62 11**

## **Intern årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at varetage fælles anliggender for tv-stationer, der indgår i medlemsforholdet og sikre at tv udsendelserne bliver sendt i TV2/nords dækningsområde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 776.093 kr. mod 815.588 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.496 kr. mod 10.829 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

2020 har stået i coronas tegn. Der har i starten af året været godt arbejde med tv og de unge, men bliver udfordret da landet lukkes ned i forhold til corona. Her har der været brugt en del tid på hvordan programmerne skulle udfyldes, samt optagelsesmuligheder med de unge.

Bestyrelsen har brugt en del tid på at finde ud af, at forstå forholdet omkring regnskabet som tv nævnet har givet påtale på. Bestyrelsen har hele tiden haft den holdning at tvung består af ungdomsskolerne, og ungdomsskolerne er tvung.

Det er først egentlig i slutningen af 2020 hvor regnskabet desværre er kørt, at det går op for bestyrelsen hvad det er at tv nævnet egentlig mener og hvordan ungdomsskolerne og tvung skal holdes adskilt. Dette retter tvung i 2021.

Bestyrelsen i Tvung anerkender at det udefra kan opleves, at der er for tætte bånd mellem Tvung og Ungdomsskolernes Tv stationer. Det er bestyrelsens holdning at de tætte bånd har betydet at der i høj grad har kunnet tilføres yderligere midler og muligheder fra Ungdomsskolerne til Tvung. Bestyrelsen vil fremadrettet sørge for at der er en klar formel adskillelse mellem Tvung foreningen og de 3 Nordjyske Ungdomsskoler. Det være sig både juridisk, regnskabsmæssigt og TV produktions ansvar.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentlig.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Nettoomsætning	776.093	815.588
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-772.845	-793.950
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.248</b>	<b>21.638</b>
3 Administrationsomkostninger	-6.937	-10.683
Kapacitetsomkostninger i alt	-6.937	-10.683
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-3.689</b>	<b>10.955</b>
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.807	-126
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.496</b>	<b>10.829</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	10.829
Disponeret fra overført resultat	-6.496	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.496</b>	<b>10.829</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	<u>4.921</u>	<u>11.167</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.921</u></b>	<b><u>11.167</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.921</u></b>	<b><u>11.167</u></b>
 <b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Overført resultat	<u>-1.704</u>	<u>4.792</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.704</u></b>	<b><u>4.792</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>6.625</u>	<u>6.375</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.625</u>	<u>6.375</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.625</u></b>	<b><u>6.375</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.921</u></b>	<b><u>11.167</u></b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Tilskud, Kulturstyrelsen	770.399	805.000
Regulering tilskud	5.693	10.588
	<u><b>776.093</b></u>	<u><b>815.588</b></u>
<b>2. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer</b>		
Kanal Nord	229.845	294.450
Brønderslev Ungdomsskole	181.000	166.500
Jammerbugt Ungdomsskole	181.000	166.500
Ungdomsskolen, Aalborg Kommune	181.000	166.500
	<u><b>772.845</b></u>	<u><b>793.950</b></u>
<b>3. Administrationsomkostninger</b>		
Porto og gebyrer	312	308
Revisorhonorar	6.625	6.375
Revisorhonorar, ekstra	0	4.000
	<u><b>6.937</b></u>	<u><b>10.683</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	2.807	0
Renter, kreditorer	0	126
	<u><b>2.807</b></u>	<u><b>126</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2020	4.792	-6.037
Årets overførte overskud eller underskud	-6.496	10.829
	<u><b>-1.704</b></u>	<u><b>4.792</b></u>
